MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

t

Cã a MunIcipal

Unia fi

Protocolo Geral n' 249,2321

Data: 95 02.12'021 HOrá0D: 39:41

1-EG moc 372o21

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AOS INTEGRANTES DA MESA DIRETORA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO PELO EVENTO DE POSSE QUE ACONTECEU
ON-LINE NO ÚLTIMO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

Destinatários: Conselheira Cristiana de Castro Moraes — Presidente; Conselheiro Dimas
Ramalho — Vice-Presidente e Conselheiro Sidney Beraido — Corregedor (Avenida Rangel
Pestana, n2 315 — Sé — 01017-906 — São Paulo/SP).

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção Congratulações e Louvor enviada aos destinatários para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação que parabenizo os novos integrantes da Mesa Diretora do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Conselheira Cristiana de Castro Moraes —
Presidente, Conselheiro Dimas Ramalho — Vice-Presidente e Conselheiro Sidney Beraldo —
Corregedor, pela posse que ocorreu on-line no último dia 12 de fevereiro de 2021.
Os novos membros da Mesa Diretora, escolhidos pelo Colegiado durante a sessão Especial do
Plenário ocorrida em 09 de dezembro de 2020, terão mandato com duração de um ano.
Pela primeira vez na história, a posse da ocorreu no formato on-line, garantindo dessa forma,
todas as medidas de distanciamento social e prevenção ao novo Coronavírus.
Assim, venho parabenizar todos os membros e tenho a certeza de que caminharemos firmes
para um futuro desenvolvimento e que essa mesma seriedade e compromisso serão garantidos
com os novos membros, ao qual desejo uma excelente gestão.
Por fim, venho apresentar esta Moção de Congratulações e Louvor aos novos membros da Me-
sa Diretora do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, solicitando que seja-lhes enviada
para que saiba que o Poder Legislativo lbitinguense deseja-lhe muito sucesso nas tomadas de
decisões para o caminho de um país melhor e digno a todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 03 de fevereiro de 2021.

#iAI c6 ANTÓNIÓ DA FONSE
// Vereador — PTB

- Ntinga CS? - ri5- 3352-7840 - CEP 14940-097
,